
UCHWAŁA NR XIII/94/2025 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym, tj. w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Bojszowy uchwala: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 26 marca 2025 roku w przedmiocie obrony 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich, Rada Gminy 
Bojszowy uznaje, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bojszowy do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B20377-04F0-4A96-98BF-C48EC99F4CDC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/94/2025 
Rady Gminy Bojszowy 
z dnia 27 maja 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 26 marca 2025 roku do Urzędu Gminy Bojszowy wpłynęła petycja w interesie 
publicznym, tj. w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 
polskich. 

Na posiedzeniu w dniu 7 maja 2025 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Bojszowy zapoznała się z pismem i stwierdziła, że petycja spełnia przesłanki 
formalne pozwalające na jej merytoryczne rozpoznanie. 

Z treści przedstawionego pisma wynika, że wnoszący domaga się przyjęcia przez Radę 
Gminy uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

W uzasadnieniu pisma opisano przyczyny z powodu których wnoszący domaga się 
przyjęcia uchwały przez Radę Gminy. 

Petycja ta, skierowana do Rady Gminy, winna być rozpatrzona przez Radę. 
Uwzględnienie petycji, musiałoby skutkować podjęciem uchwały przez Radę Gminy, co 
jednak wymagałoby inicjatywy uchwałodawczej ze strony podmiotów uprawnionych 
zgodnie ze Statutem Gminy Bojszowy - Regulaminem Rady Gminy Bojszowy. Na chwilę 
obecną żaden z uprawnionych podmiotów nie wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą 
w kwestiach podniesionych w petycji z dnia 26 marca 2025 r. 

Materia, której dotyczy petycja, to szeroko rozumiane bezpieczeństwo prawne, które 
można powiązać z zadaniami własnymi gminy w zakresie spraw porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

Zatem w świetle powyższych uwag dla zajęcia stanowiska przez radę gminy w formie 
uchwały w kwestiach objętych petycją wymagane jest istnienie przepisu prawa, który 
przewiduje takie działanie rady, np. postanowienia statutu gminy (czego w chwili 
obecnej w Statucie Gminy Bojszowy jednakże brak) oraz powiązanie tej uchwały 
z zadaniami gminy przewidzianymi przepisami prawa. 

W konsekwencji nawet w przypadku wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą przez 
właściwy podmiot możliwość przyjęcia uchwały wyrażającej protest przez Radę Gminy 
Bojszowy w kwestiach objętych petycją jest wysoce wątpliwa z uwagi na brak 
stosownego upoważnienia do podejmowania takiej uchwały w Statucie Gminy, pomimo 
nawet istnienia jej powiązania z zadaniami własnymi gminy. 

Powyższe uzasadnia zatem negatywne rozpatrzenie petycji z dnia 5 marca 2025 r., co 
będzie skutkowało jej nieuwzględnieniem. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B20377-04F0-4A96-98BF-C48EC99F4CDC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/94/2025 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



